MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

EDITAL PROEN Nº 08/2025

 A Pró-reitora de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Sul-rio-grandense – IFSul, no uso de suas atribuições legais, torna público a

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES para a seleção de membras/os internas/os

e externas/os e cadastro de reserva para compor a Comissão Central de

Heteroidentificação do IFSul, para atuar em concursos, processos seletivos, contratação

de estagiários da reitoria e fases recursais de qualquer processo seletivo que tenha

previsão de cotas de heteroidentificação nos câmpus e/ou reitoria do IFSul, que serão

realizados entre 30/06/2025 e 30/06/2027, conforme segue:

Beatriz Helena silva das neves

Bianca Medeiros da Silveira

Fátima Insaurriaga Duarte Eslabão

Gilson Simões Porciúncula

Janaina da Silva Guerra

Jocasta Araujo Soares

Leandro Haerter

Marcia Inêz Xavier dos Santos

Maria Heloisa Martins da Rosa

Matheus Galarz Ramos Brasil

Roberta Gonçalves Crizel

Veridiana Machado Rosa Oliveira

Veridiana Krolow Bosenbecker

Pró-reitora de Ensino